
 

 

ISTITUTO DI RICERCA SUGLI ECOSISTEMI TERRESTRI (IRET)  
  Sede Secondaria  

Via Salaria Km 29,300 – 00015 Monterotondo (RM) 
Tel. (+39) 06 90672531 – Fax (+39) 06 90672990 

E_mail: segreteria@iret.cnr.it pec: protocollo.iret@pec.cnr.it web: www.iret.cnr.it 

 

DICHIARAZIONE DI GARA DESERTA 
 

PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI 
SENSI DELL’ART. 71 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI 
N.2 ANALIZZATORE AUTOMATICO DI MONOSSIDO DI CARBONIO (CO), N.3 ANALIZZATORE DI NO-NO2-NOX , 
N.2 ECOPHYSICS FAST NOX ANALYZER, N.3 FAST 03 ANALYZER, N.3 THERMO ANALIZZATORI O3, N.2 
CONTATORE PARTICELLE SUDDIVISA IN N.6 LOTTI FUNZIONALI NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA 
E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” 
INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 
RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS CUP B53C22002150006 
 LOTTO 4 CIG A0277E1239  
 
 

IL RESPONSABILE DELGATO DELLA SEDE IRET DI MONTELIBRETTI 
 

VISTO che con il provvedimento di decisione di contrattare prot. n. 354869 del 20/11/2023 è stato disposto 
l’espletamento di una gara per l’affidamento della fornitura analizzatori CPV 38432100-3 nell’ambito del DEL 
PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 
“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA 
INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS- Importo a 
base di gara € 280.560,00 suddivisa in 6lotti funzionali, finalizzata all’acquisizione della fornitura di cui 
all’oggetto; 
DATO ATTO che l’affidamento dei singoli lotti avverrà mediante procedura aperta e con applicazione del 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, 
ai sensi degli artt. 60 e 95 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. – Codice dei contratti pubblici; 
PRESO ATTO che entro il termine perentorio delle ore 23:59 del 20/12/2023 per il lotto 4, relativo 
all’acquisizione di N.3 FAST 03 ANALYZER - Cig 0277E1239, non sono state presentate offerte; 
VISTA la comunicazione ricevuta del RUP prot. 093464 DEL 19/03/2024 in cui viene comunicato che il lotto 4 
Cig A0277E1239 è andato deserto; 
RAVVISATA la necessità di provvedere; 

DISPONE 
1. Di dichiarare “deserto” il lotto 4 della procedura di gara di cui al provvedimento di decisione di contrattare 
prot. n n. 354869 del 20/11/2023  con il quale è stato disposto l’espletamento di una gara per l’affidamento 
della fornitura analizzatori CPV 38432100-3 nell’ambito del DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA 
(PNRR) MISSIONE 4 “ISTRUZIONE E RICERCA” COMPONENTE 2 “DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” INVESTIMENTO 
3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI RICERCA E 
INNOVAZIONE” PROGETTO IR0000032 – ITINERIS- Importo a base di gara € 280.560,00 suddivisa in 6lotti 
funzionali, finalizzata all’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto; 
2. La pubblicazione secondo le disposizioni di legge, ivi incluso il rispetto delle norme riguardanti 
l’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 33/2013; 
 
 
                                                                                               Il Responsabile delegato sede IRET di Montelibretti 
                                                                                                                     Dott. Paolo COLANGELO 


		2024-03-19T15:25:34+0100
	Paolo Colangelo




